2.
1163, novembre
Oggetto: Ubaldo abate del monastero de Grocta e Berardo priore del mona-
stero di Belliccione, con l’arbitrato di Biagio abate di Chiaravalle, giun-
gono ad una composizione della lite tra loro vertente, in virtù della quale 
il priore di Belliccione riconosce l’autorità spirituale dell’abate di Grotta, 
secondo la regola di Chiaravalle (27).
Testo: In nomine sancte et individue Trinitatis. Anno dominice incarnationis.
MCLXIII. et die mense nove(m)bris, indizione.XI. t(em)pore Alexandri papa et 
regnante Frederico inperatore et permanente marchione Guarnerio. Incipit co(m)
positio paci set concordie que fuit factam inter abbatem de Grotta et priorem Bel-
liccionis per manus basii abbatis Claravallensis. Placuit itaque atque convenit 
inter me Ubaldum abbatem de Grotta et Berardum priorem Belliccionis, mediante 
Blasio abbate Claravallense, quatinus secundum ordinem Claravallensem con-
troversia que inter nos agitabatur sopiretur atque finem haberet. Est itaque talis 
co(m)positio inter nos: ut ego silicet Ubaldus abbas de Grocta habeam omnem 
iurisdictionem spiritalem, secundum predictum ordinem Claravallensem, in priore 
Belictionis et in omnibus fratribus qui ibidem commorati fuerint; et silicet ut de 
regula et de ordine nostro quem tenemus habeam potestatem corrigendi si in aliquo 
deviaverint, quod Deus avertat. Et si prior sepe coreptus non emendaverit liceat 
m(ih)i eum de prioratu deponeret et alium qui dignus sit, cum voluntate et consen-
sum fratrum loci, loco eius substituere. Et non solum priorem sed etiam omnes fratres 
qui sunt in loco debeo eos conrigere et castigare, et si inobedientes priori et sancte 
regule contemtores reperti fuerint, licebit m(ih)i tunc eos de monasterio expellere. Et 
hoc totum spiritaliter debeo exercere secundum oc quod Claravallenses patres abates 
habent potestatem in suis abbatiis. Et ego Berardus prior de Belliccione predicto 
abbati Ubaldo hobedientiam tamquam patri meo spiritali promisi, et ec omnia 
supradicta tam ego quam omnes successores mei firmiter observare et inviolabiliter 
rata habere promisi; et quod si aliquis nostrum contra anc co(m)positionem pacis et 
concordie temere presumserit venire aut aliquomodo vel ingenio eam te(m)ptaverit 
conru(m)pere aut falsare, indignationem Dei o(mn)ipotentis et domini nostril Iesu 

(27) R. Cicconi, Monasteri e chiese di Belforte del Chienti. Nota introduttiva, in 
«Studia Picena», LI (1986), pp. 61-156: 76.
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Christi necnon et beati Benedicti, cuius regulam nos professi sumus tenere, incurrat 
atque in extreme exanime ad sacratissimo corporee t sanguine domini n[ost]ri Iesu 
Christi aliena fiat et eterne ul[tionis] Iude proditori co(m)paratus subiaceat. 
Insuper.X. librarum auri penam co(m)p[onat, m]edietatem ei parti contra quam 
fraudem voluerit inferre et medietatem Romane [c]urie; et post datam penam et 
solutam co(m)positivo ista se(m)per firma et inconcusa permane[at. A]dscripsi 
ego Cincius notarius. Albericus prior Clarevallensis, Petrus Ispanus, Marsilius, 
Rainaldus, Albertus, Piguloctus, Paganellus et Iohan[nes fratres Clarava]llen-
ses; et de fratribus ipsorum: Moricus, Alegius, de Grotta; de Belleccione: Petrus et 
Albertus, in ac cart(ta) ii omnes rogati testes fuerunt.
Sta in: A. De Luca (a cura di), Le carte dell’abbazia di Chiaravalle di Fiastra, 
I (1006-1180), Spoleto, 1997, pp. 187-189, n. 105; E. Ovidi, Le carte 
dell’Abbazia di Chiaravalle di Fiastra, Ancona, 1908, doc. 88, pp. 95-96.